
Министерство образования Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

16.06.2025 № 163

Об организации подготовки техникума
и филиала техникума к 2025/2026 учебному году

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 27.03.2025 г. № 571-Д «Об утверждении плана мероприятий по 
подготовке государственных образовательных учреждений Свердловской области, 
подведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской области, 
и муниципальных образовательных организаций расположенных на территории Свердловской 
области, к 2025/2026 учебному году» и приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 22.05.2024 г. № 738-Д «Об утверждении примерной 
формы Акта готовности образовательной организации Свердловской области к 2025/2026 
учебному году» в целях организации подготовки объектов техникума и филиала техникума, 
создания комплексной системы обеспечения безопасности техникума и филиала техникума, 
своевременного устранения нарушений противопожарного и санитарного законодательства, 
антитеррористической защищенности при подготовке и проведении оценки готовности 
техникума и филиала техникума к началу 2025/2026 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ: >

1. Назначить ответственными лицами для обеспечения своевременного выполнения 
мероприятий к подготовке техникума и филиала техникума к 2025/2026 учебному году: 
Бирюкову О.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Красильникову 
В.А., заведующего хозяйством, Харитонову Н.Э., исполняющего обязанности заведующего 
филиалом техникума, Сенникова А.А., техника, ответственного за пожарную безопасность, 
Абрамова А.Н., специалиста по охране труда.

2. Бирюковой О.А., Красильниковой В.А., заведующему хозяйством, Харитоновой 
Н.Э., исполняющему обязанности заведующего филиалом техникума разработать План 
мероприятий по подготовки техникума и филиала техникума к 2025/2026 учебному году и 
предоставить на административное совещание, срок исполнения: до 18.06.2025 года.

3. Утвердить дату приемки техникума по адресу: г. Карпинск, ул. Куйбышева, д.54, 
г.Карпинск, ул. Мира, д. 69 и филиала техникума по адресу: г. Волчанск, ул. Карпинского д. 4 
к 2025/2026 учебному году - 08 июля 2025 года.

4. Ответственным лицам для обеспечения своевременного выполнения мероприятий к 
подготовке техникума и филиала техникума к 2025/2026 учебному году обеспечить 
выполнение мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по подготовки техникума и 
филиала техникума к 2025/2026 учебному году, срок исполнения: до 04.07.2025 года;

4.1 Бирюковой О.А., организовать взаимодействие с Главным управлением 
Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области, Главным управлением



Министерства внутренних дел РФ по Свердловской области, Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Свердловской области в целях:

координации работы внутренней комиссии по оценке готовности техникума и филиала 
техникума к 2025/2026 учебному году;

обмена информацией о ходе подготовки и готовности техникума и филиала техникума 
к 2025/2026 учебному году.

4.1.1 обеспечить проведение оценки готовности техникума и филиала техникума 
внутренними комиссиями (по согласованию с надзорными органами);

4.2 Красильниковой В.А., А.А. Сенникову обеспечить контроль за своевременным 
проведением и завершением ремонтных работ в техникуме и филиале техникума при их 
подготовке к 2025/2026 учебном году, в срок до 04.07.2025 года;

5. Бирюковой О.А., заместителю директора’по УВР, ответственному за комплексную 
безопасность в техникуме, Харитоновой Н.Э., исполняющему обязанности заведующего 
филиалом подготовить Акты готовности.

6. Шатуновой Т.И., педагогу-организатору, ответственному за работу официального 
сайта техникума разместить на сайте Акт готовности техникума и филиала техникума, в срок 
до 11.07.2025 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Исакова

Ознакомлен: В.А. Красильникова
•/х. Н.Э.Харитонова

Т.И.Шатунова 
О. А. Бирюкова 
А.А.Сенников 
А.Н.Абрамов

в дело №01-14 
секретариат


